
一般社団法人移行のごあいさつ 

一般社団法人 日本 MRS 

会長 鈴木淳史 

 

皆様におかれましては、平素より当学会の事業活動に格別のご高配・ご協力を

賜り、厚く御礼申し上げます。 

 

さて、私ども旧名 日本MRSは、平成25年4月1日付けにて「一般社団法人 日本

MRS」への移行が認可され、同6月27日に開催されました総会において、一般社

団法人への債権・債務の譲渡が承認決議され、新たな段階に進むこととなりま

した。 

 

一般社団法人への移行後も引き続きまして、先進材料に関する科学･技術の専門

家の研究交流を通じて、その学術･応用研究及び実用化の一層の発展をはかるこ

とを目的とし、さらにより一層積極的に活動し、その事業内容の改善向上に努

め、当学会設立以来の意志を引き継ぎ、事業の遂行に尽力し邁進する所存でご

ざいます。 

 

今後とも皆様方の変わらぬご支援・ご協力を賜りますよう、よろしくお願い申

し上げます。 

 


